Instantibus Leonis legatis, ut Synodica ejus ad Flavianum epistola legetur palam, id Dioscorus elusit. Post introductus et Eutyches, fidei suæ libellum obscuritatibus potius et amphiboliis plenum obtulit, excluso Eusebio Eutychis accusatore.

Lectis Constantinopolitanæ Synodi, in qua Eutyches damnatus, actis, mox jubente Dioscoro decretum Synodi Ephesinæ I. recitatum, quo prohibitum, ne quis præter ea, quæ ibi constituta erant, de fide amplius quereret, aut retractaret; secus, si Episcopus, vel clericus esset, depuneretur; si laicus, communione privaretur: unde *Dioscorus* contra FLAVIANUM et EUSEBIUM, ceu Ephesini illius transgressores, quod novi aliquid de fide constituerent, depositionis sententiam tulit; Eutychen vero in integrum restituit; alios ad subscribendum metu compulit. FLAVIANUS ad Sedem Romanam appellans, *cæsus et multis injuriis affectus*, ut ait LIBERATUS, *migravit ad Dominum*. Acta Concil. Chalced. Act. 4. a. Barsuma occisum produnt. Legati vero LEONIS, quod constanter Flaviani damnationi contradicerent, a Dioscoro in custodiā dati, uno HILARIO excepto; qui ægre et clam fuga elapsus Romam pervenit, et de singulis LEONEM edocuit; qui coacto Romæ Concilio novam a Theodosio Synodum petuit, sed frustra; cum Theodosius lege lata potius Ephesinum latrocinium firmavit, et extincto Flaviano suffecit ANATOLIUM, cuius ordinationem, non ante datam professionem fidei, ratam LEO habere voluit, vœtumque recitari ad altare nomina *Dioscori, Juvenalis, Eustachii Berythensis*.

Illud his addendum, Dioscorum post finitum Ephesinum latrocinium, excommunicationis sententiam prope Nicæam tulisse in Leonem Pont. coactis ad subscribendum decem Episcopis.

Interea vero Theodosio fatis functo succedens MARCIANUS legem Theodosii sustulit; atque edictum promulgavit contra Clericos et Monachos, qui *relicto vero orthodoxæ Religionis cultu, Apollinaris vel Eutychetis hæresin et dogmata abominanda secuti essent*; ac cum LEONEM de convocanda Chalcedone generali Synodo convenit.

§. IV.

Concilium Chalcedonense Generale IV. in causa Eutychis.

192. Quare Chalcedonense anno 451. Concilium iniri coepit, præidente LEONE per Legatos, PASCHASIO Lilybæi, LUCENTIUM Asculanum episcopos; BONIFACIUM et BASILIUM presbyteros, quibus accessit ex auctoritate Pontificis JULIANUS Coënsis. Convenere Episcopi supra 600. Quid in qualibet Actione gestum, latius deductum vide Tract. de Princip. Theol. P. Kilber n. 437.; nos, quantum ad plenius intelligenda, quæ sequentur, satis est, rerum gestarum summam damus.

Act. III. Lata fuit depositionis sententia in Dioscorum his de causis: 1º. Quod similia saperet cum Eutychē. 2º. Quod Eutychen canonice a proprio Episcopo depositum in communionem suscepit. 3º. Quod S. LEONIS ad Flavianum epistolam, quo minus legeretur, inhibuerit in suo conciliabulo. 4º. Quod excommunicationis sententiam in LEONEM ferre præsumpsisset. 5º. Quod canonice ter citatus comparere detrectarit. Ac ne qua spes relinqueretur Dioscoro recuperandi episcopatus, quod ille in vulgo sparserat; edictum a Synodo publice propositum est, quo constaret, ita eum dignitate ac gradu spoliatum esse, ut nunquam in integrum restituendus esset.

Act. V. ANATOLIUS, ut jussus fuerat Act. IV. suæ symbolum fidei protulit, quod minime omnibus arrisit; cum enim ab ASCLEPIADE diacono recitatum esset, reclamarunt S. LEONIS Legati cum Orientalibus quibusdam, quod in eo solum inesset, *ex duabus naturis esse Christum*, omisso eo, quod ad tollendam prioris sententiae æquivocationem necessarium videbatur, et a Leone significatum erat: *in duabus esse naturis immutabiliter, inconfuse, indivise*, ut diserte testatur LEONTIUS L. de Sectis Actione 6. (Bibl. Magn. PP. t. 11. p. 516. A.) Hinc inter Patres orta disputatio; sed cum abitum et novam de integro Synodum Romæ celebrandam minarentur Leonis Legati, nisi ex hujus præscripto formula fidei conciperetur; tandem in condenda definitione fidei S. Leonis epistolam, tumultuantibus contra Eutychianis Monachis, ceu regulam ex toto securti sunt. Ac mox ead. Act. additum decreatum, complectens symbolum Nicænum, Constantinopolitanum, duas CYRILLI epistolas, epistolam S. LEONIS ad Flavianum, quibus tota de Incarnatione fides in compendio expressa, ac simul lectum, et omnium sententia probatum. Post etiam

Act. VI. Cui Marcianus ipse cum Pulcheria interfuit, rursus est recitata fidei formula superiori Actione confecta, et singulorum subscriptione firmata. Quo præstito Patres ad greges suos revertendi facultatem efflagitant. Quo indicatur, jam Concilium a Patribus pro finito habitum fuisse.

Et vero in Actionibus sequentibus aliæ pertractatae cause sunt, et conditi Canones, quorum examen alterius loci et crisis est. Illud tamen non pretermittendum, quod Act. VIII. THEODORETUS Cyrensis Episcopus, et Act. IX. ac X. IBAS Edessæ Episcopus, a Dioscoro depositi, suis tandem restituti sint sedibus; sed quod ob impugnatos S. CYRILLI anathematismos de Nestorii hæresi se suspectos reddidissent, non ante, quam analhema dixissent Nestorio et Eutychi.

Tandem absoluta Synodo, et ab Imperatore publico edicto sancta, Dioscorus in pœnam relegatus Gangram Paphlagonia. Aegyptus tamen, Aethiopia, Alexandria Diocoro etiam deposito servabant fidem. Ac Alexandria quidem divisa, nequidem, mortuo Diocoro, ad pacem rediit.